1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:        /UBND-VHTT

V/v tổ chức Tháng hoạt động thể

dục, thể thao cho mọi người và

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe

toàn dân năm 2022 trên địa bàn

huyện Tủa Chùa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tủa Chùa, ngày     tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 283/SVHTTDL-QLTDTT ngày 16/02/2022 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên về việc tổ chức Tháng hoạt động

thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân

năm 2022 trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

UBND huyện Tủa Chùa đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai tổ chức các hoạt động trong Tháng hoạt động

thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân

năm 2022 trên địa bàn huyện Tủa Chùa với các nội dung sau:

1. Điều kiện tổ chức

- Các đơn vị ở vùng dịch cấp độ 1: Được tổ chức

- Các đơn vị ở vùng dịch cấp độ 2, 3, 4: Không tổ chức

2. Đơn vị chủ trì, thành phần tham gia

2.1. Đối với các cơ quan, đơn vị huyện

- Đơn vị chủ trì tổ chức: Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện

- Thành phần tham gia: Cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ các lực

lượng vũ trang, người lao động các cơ quan, đơn vị huyện (đã tiêm 02 liều Vắc

xin phòng Covid-19 trở lên).

2.2. Đối với các xã, thị trấn

- Đơn vị chủ trì tổ chức: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Thành phần tham gia: Cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ, người lao

động và tối thiểu 10% tổng số dân cư sống trên địa bàn (đã tiêm 02 liều Vắc xin

phòng Covid-19 trở lên).

2.3. Đối với các trường THPT, THCS&THPT đóng trên địa bàn huyện

2

- Đơn vị chủ trì tổ chức: Các trường THPT, THCS&THPT

- Thành phần tham gia: Viên chức, người lao động, học sinh của nhà

trường (đã tiêm 02 liều Vắc xin phòng Covid-19 trở lên).

* Lưu ý: Căn cứ tình hình, diễn biến dịch COVID-19 các cơ quan, đơn vị,

chủ động điều chỉnh kế hoạch, quy mô, hình thức cho phù hợp.

3. Công tác phòng, chống dịch Covid-19

- Thực hiện theo Hướng dẫn số 3862/HD-BVHTTDL ngày 18/10/2021

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tạm thời thực hiện Nghị quyết số

128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm thời “Thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” trong hoạt động văn

hóa, thể thao và du lịch.

- Trong quá trình tổ chức phải đảm bảo thực hiện nghiêm công tác phòng,

chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế và các quy định của Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch tại địa phương. Thực hiện Quét mã QR, kiểm soát nhiệt độ, khử

khuẩn bằng các dung dịch sát khuẩn, tuân thủ nguyên tắc 5K + Vacxin của Bộ Y

tế. Xây dựng phương án xử lý khi có tình huống phát sinh về dịch bệnh, đảm bảo

sức khỏe cho các thành viên tham dự ở địa phương, đơn vị tổ chức.

4. Chế độ thông tin, báo cáo: Các đơn vị được giao chủ trì tổ chức, tiến

hành họp thống nhất, gửi kế hoạch tổ chức về UBND huyện (qua Phòng Văn

hóa và Thông tin huyện) trước khi tổ chức tối thiểu 03 ngày; tổng hợp số liệu

báo cáo (theo mẫu đính kèm) về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông

tin) trước ngày 05/4/2022.

Nhận được Công văn này, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quan tâm chỉ đạo triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UBND HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

3

BIỂU TỔNG HỢP

Kết quả tổ chức hoạt động Tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2022

STT Tên đơn vị chủ trì tổ chức

Tổng

số cơ

quan,

đơn vị

trong

nhóm

Tổng số

CB,CC,VC,

CS, NLĐ

trong nhóm

Ngày chạy
Tổ chức hoạt động thể dục, thể thao

Số

môn

thể

thao

tổ

chức

Số cơ

quan,

đơn

vị

tham

gia

Số

CB,CC,VC,

CS, NLĐ

tham gia

Số

học

sinh

tham

gia

Số

Nhân

dân

tham

gia

Số cơ

quan,

đơn vị

tham

gia

Số

CB,CC,VC,

CS, NLĐ

tham gia

Số

học

sinh

tham

gia

Số

Nhân

dân

tham

gia

1 Trung tâm VH-TT-TH huyện

2 UBND Thị trấn Tủa Chùa

3 UBND xã Mường Báng

4 UBND xã Xá Nhè

5 UBND xã Mường Đun

6 UBND xã Tủa Thàng

7 UBND xã Huổi Só

8 UBND xã Tả Phìn

9 UBND xã Tả Sìn Thàng

10 UBND xã Sín Chải

11 UBND xã Lao Xả Phình

12 UBND xã Trung Thu

13 UBND xã Sính Phình

14 Trường THPT Tủa Chùa

15 Trường THPT Nội trú

4

16 Trường THCS&THPT Tả Sìn Thàng

17 Trường THCS&THPT Quyết Tiến

Tổng

		hungva.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-03-04T16:15:15+0700

		2022-03-04T20:49:13+0700

		2022-03-04T20:49:28+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-03-04T20:53:00+0700